PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 
Endereço Eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA-PI. 
Endereço para retirada do Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br e 
sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb 

VALOR 

Valor Total: R$ 396.000,00 (Trezentos e noventa e seis Mil reais) 

☒Estimado:  

☐Máximo 

☐Referência 

☐Orçamento Sigiloso. 

FONTE DE 
RECURSOS: 

FPM/ICMS/RECURSOS PROPRIOS/EMENDA FEDERAL  

Fica condicionado que a assinatura do Contrato e/ou a expedição da Ordem de Serviço (OS) 
dependerão da liberação dos recursos, caso o objeto licitado seja oriundo de Convênios com o

[...]

O prazo de vigência da contratação é de até 12 (doze) meses, prorrogável na forma do 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT VALOR TOTAL 

1 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA 
REVITALIZAÇÃO DA AVENIDA 
PRINCIPAL COM PRAÇA, 
PAVIMENTAÇÃO E ILUMINAÇÃO 

1 SERV. 

R$ 396.000,00 (TREZENTOS 
E NOVENTA E SEIS MIL 

REAIS) 

art. 107, da Lei n° 14.133/2021. 

8.2. A vigência poderá ultrapassar o exercício financeiro, desde que observadas, no 
momento da contratação e a cada exercício financeiro, a disponibilidade de créditos 
orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, conforme art.